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45ســال پیــش در چنیــن روزی، روزنامه خراســان 
نوشــت:در نتیجه تاریکی جنگل و وجود یک گودال 
در وســط خیابانی که از دل آن عبور مــی کرد، موتور 
سواری به شــدت مجروح شــد.این حادثه در جنگل 
مصنوعی خیابان سفلی روی داد و مصدوم که محمد 
نام دارد و 23ســاله اســت، آســیب دیــد.وی مقارن 
ساعت 9شب گذشته هنگامی که از خیابان سرخت 
وارد جنگل مصنوعی شــده و به طرف کــوی رضائیه 
حرکت می کرد، در نتیجه تاریکی مســیر راه و وجود 
یک گودال موتورسیکلتش درون گودال افتاد و خود 
به طرفی پرت شد و آسیب دید. چند رهگذر با مشاهده 
این حادثه به کمک جوان مصدوم شتافتند و نامبرده را 

به بیمارستان منتقل نمودند.

خواب بی موقع حادثه آفرید	 
راننده تراکتور در نتیجه خواب آلــود بودن از تراکتور 

به زمین افتاد و بر اثر اصابت دیسک تراکتور به سینه 
و پشتش به شدت مجروح شد. این حادثه در قریه ای 
در پنج فرسنگی مشهد اتفاق افتاد و مصدوم که حسن 
نام دارد، به مرکز درمانی منتقل گردید.وی که شب 
قبل بر اثر کار زیاد نتوانسته بود بخوابد، روز گذشته با 
خستگی پشت فرمان تراکتور نشست ولی لحظه ای 

بعد خوابش برد و این حادثه رخ داد.

دستگیری زن سارق 	 
بانوی 49ساله ای به نام زیور که به بهانه خرید پارچه 
وارد مغازه قماش فروشــی واقع در بازار زنجیر شــده 
بود، پس از سرقت دو توپ پارچه از مغازه خارج شد و 
متواری گردید.جریان به مامورین انتظامی اعلام شد 
و سرانجام بانوی مزبور روز گذشته هنگامی که قصد 
داشت پارچه های مسروقه را به یک بزازی در خیابان 

ضد بفروشد، مورد ظن قرار گرفت و دستگیر شد.

نمایی از حرم رضوی – 1350

با شاعران

گام های دشوار گوینده شدن	 
اول صحبت مان از » سوســن حسنی دخت« 
درباره چگونگی ورودش به صدا و ســیما می 
پرسیم، در پاسخ برایمان توضیح می دهد: در 
دانشگاه شهید بهشتی به عنوان کارشناس 
امور مامایی اســتخدام بودم و در حوزه های 
برنامــه ریــزی، اجــرا و نظــارت فعالیــت می 
کردم، به واسطه علاقه ام به گویندگی برای 
آزمون به صدا و سیما مراجعه کردم اما اعلام 
نتایج آن آزمون حدود پنج ســال طول کشید 
اما همــان بهانه ای شــد تا پای من به رســانه 
ملی باز شود. البته بگویم که خواهرم سودابه 
زودتر از من وارد این عرصه شد، حضور او در 
صدا و سیما مصادف بود با افتتاح شبکه خبر 
و هفت یا هشت سال بعد هم من این فرصت 

را پیدا کردم.
وی ادامــه مــی دهــد: چــون از یــک محیــط 
دانشگاهی وارد سازمان شــدم، هیچ تجربه 
ای در عرصه خبر نداشــتم پس ایــن دغدغه 
در من شــکل گرفت که اطلاعاتم را در حوزه 
رسانه افزایش دهم. بعد از آن بود که در رشته 
ژورنالیســم تلویزیونی وارد دانشکده صدا و 

سیما شدم.
از ایــن گوینــده صــدا و ســیما در خصــوص 
اولین بخــش خبری می پرســیم کــه اجرای 
آن را عهــده دار شــد و او نیــز توضیــح مــی 
دهد: مســئولان سیما می خواســتند بخش 
اقتصــادی خبــر 19 را در شــبکه یــک ایجاد 
کنند و پیشنهاد داده شــد تا اجرای آن را من 
بر عهده بگیرم. آن روز اصلا استرس نداشتم. 
سعی می کردم به چیزی فکر نکنم. )با خنده( 
اعتماد به نفســم هم بالا بــود و فکر می کردم 
لابد در من توانمندی دیده اند که کار را به من 
ســپرده اند اما حالا پس از گذشت سال ها از 
آن روز می گویم که نخستین اجرایم را خوب 
ارزیابی نمی کنم. فکر می کنم  مدیرانی که 
افراد را بدون هیچ تجربه روی آنتن زنده می 

فرستند، جسارت و شهامت زیادی دارند.
حسنی دخت تصریح می کند: چنین ریسکی 
می تواند نتایج مختلفی داشته باشد. دقیقا 

مثل این است که برای آموختن شنا چند نفر 
را در دریای عمیقی بیندازند و آن ها نیز مدام 
برای نجات خود دســت و پا بزنند تــا بتوانند 
خــود را روی آب نگــه دارند. اگــر این وصف 
را بپذیریــد، مــی گویم که خــدا را شــکر من 
نجات پیدا کردم و توانستم خود را به ساحل 
برســانم. از او دربــاره فراینــد فعلــی جــذب 
گویندگان خبر سوال می کنیم که در جواب 
بیان می کنــد: از روند فعلی اطــلاع دقیقی 
ندارم امــا می دانم چند ســالی می شــود که 
دیگر همچون گذشته فراخوانی برای جذب 
نیرو نمی دهند. در واقع نیروها از حوزه خبر 
شهرستان ها یا از باشــگاه خبرنگاران جوان 
جذب سازمان می شوند که در واقع این نگاه 

وجوه تربیتی را نشانه می رود.

گاف ها و تپق های یک مجری	 
حسنی دخت که علاوه بر شبکه های یک و 2 
ســیما در »رادیو اقتصاد« و »رادیو گفت و گو« 
نیز فعالیت دارد، گویندگی در رادیو را آسان 
تر می داند و معتقد اســت: اجرای تلویزیونی 
استرس های خاص خودش را دارد، چرا که 
توامان باید مواظــب صدا و تصویر بــود و این 

مسئله قدری تمرکز گوینده را کم می کند.
وی می افزایــد: علاوه بــر ایــن در رادیو فضا 
برای انتقــاد و چالش بازتر اســت، از این نظر 
فضــای رادیــو را بیشــتر دوســت دارم، چون 
راحت تر می توانم انتقــادات را بیان کنم اما 
در تلویزیون بــه دلیل فراگیری و برد وســیع 
اش حساســیت های بیشــتری وجود دارد و 

باید ملاحظات بیشتری اعمال شود.
این مجری خبر صدا و ســیما اظهار می کند: 
خیلی زیاد پیش آمده که خبری را چون پیشتر 
مرور نکرده بودم، در اجرا تپق زده ام. در واقع 
گاهی خبر ناگهانی به دست گوینده می رسد 
و اگر از آن حوزه اطلاع کافی نداشــته باشد، 
ممکن است اشتباهات و گاف هایی رخ دهد. 
لغتی را اشتباه تلفظ کند. گاهی هم در خود 
متن اشــتباهاتی وجود دارد که گوینده باید 
این مهارت را داشته باشد تا در لحظه اشتباه 

را اصلاح و متن را به درستی بیان کند.

مشکل خاصی با شهرت ندارم	 
بــرای مخاطبــان تلویزیــون او چهــره ای نام 
آشناســت و در صفحات اجتماعی اش نیز با 
مخاطبانش ارتباط خوبی دارد؛ اما شــهرت 
حتی اگــر در وادی خبر و اطلاع رســانی هم 
باشــد، چالش های خودش را دارد. حسنی 
دخــت در این خصــوص می گوید: شــهرت، 
آن طور که بخواهد آزاردهنده و دردســر ساز 
باشــد، برای مــن رخ نداده اســت. مــردم را 
خیلی دوســت دارم، اغلب مرا کــه می بینند 
و می شناســند، ابــراز محبت می کننــد یا در 
موضوعــات خبــری ســوال طرح مــی کنند. 
ارتباطم بــا مخاطبــان از این شــکل خودش 
فراتر نمی رود. در مجموع با شهرت مشکلی 

ندارم.
از او در خصــوص شــیرین تریــن و تلــخ ترین 
خبرهایــی می پرســیم کــه بــرای مخاطبان 
خوانــده اســت. مکثی مــی کند و ســپس در 
جواب می گوید: به شیرین ترین و تلخ ترین، 
اعتقادی ندارم هر خبر حس و حال خودش را 
دارد و این مخاطبان هستند که بنا به مواجهه 
شــان با اخبار، از آن خشــنود یا کام شان تلخ 
می شــود امــا گوینــده نمــی توانــد موضعی 

داشته باشد.
حســنی دخت درباره تاثیر حرفــه گویندگی 
خبر بر زندگی شــخصی اش نیز چنین بیان 
می کند: قطعا شــرایط و حس و حال خبر در 
زندگی شــخصی ام تاثیر داشته است به طور 

مثال گویندگی خبر از مــن آدم عجول تر و به 
همان میزان شــخصیت دقیق تری ســاخته 
اســت. البته ایــن بدیــن معنا نیســت که آدم 
عجولی باشــم ولی این حرفه در بســیاری از 
موارد شــتابی عجیب به زندگی ام بخشــیده 

است.

دلم می خواهد همه خبرها مردم را 	 
شاد کند

ایــن مجــری خبــر ســیما از حــال و هــوای 
مخاطبانش می گوید: دلم می خواهد مردم 
همیشه شاد باشند و کاش همه خبرها خوش 
بودند تا دل آدم ها شاد می شد. من اغلب در 
فضای مجازی پســت هایی منتشــر می کنم 
که به نوعی امید را ترویج می کنند. جامعه ما 
به حس و حالی خوش نیاز دارد و همه ما باید 
مروج خوبی ها باشیم. چه چیزی شیرین تر از 
آن که بر لب مردمانی که دوست شان داری، 

لبخندی بنشانی.  

ویژگی های یک گوینده خوب	 
حســنی دخت که علاوه بر گویندگی دستی 
نیز به قلم دارد، به تازگی کتابی تحت عنوان 
»مهارت هــا و فنون اجــرا« را به رشــته تحریر 
در آورده اســت. او در بــاب ویژگــی های یک 
گوینده خــوب، می گوید: به ایــن فکر افتادم 
حالا که ســال هاســت در عرصــه گویندگی 
مشــغول فعالیــت هســتم و تجربیاتــی را در 
ایــن زمینه کســب کــرده ام، بهتر اســت این 
تجربیات، دانش و اطلاعاتی را که به دســت 
آورده ام ، در مجموعــه ای گردهــم بیــاورم 
 تا کســانی را که بــه تازگــی وارد ایــن عرصه 
شــده انــد بــه صــورت کاربــردی بــا فنــون 

گویندگی آشنا کنم.
این گوینده مطرح صدا و سیما بیان می کند: 
تالیف این کتاب سه سال زمان برد، در مقدمه 
کتاب گفته ام که آن برهه ای که بنده به عرصه 
گویندگی خبر وارد شدم، نه سیستم سازمان 
دهی شــده برای آمــوزش وجود داشــت و نه 
کســی که بتواند به مــا کمک کند تــا بتوانیم 
راهی را که پیش رو داریم، با دشواری کمتری 

طی کنیم.
وی ادامه می دهــد: یک گوینده خــوب باید 
دارای ویژگی های خــاص مهارتی و ظاهری 
باشد، افراد باید بتوانند خودشان را از منظر 
این شــاخص ها ارزیابــی کننــد. در کنار آن 
نوع بیان، سطح اطلاعات و کیفیت و مهارت 
اجرا و کنتــرل صحنه نیز از اهمیــت ویژه ای 

برخوردار هستند.

برخلاف تصور مردم، درآمد گویندگی 	 
خبر خوب نیست

حسنی دخت درباره وضعیت درآمدی حرفه 
گویندگی نیز چنین می گوید: یکی از سوال 
های رایج در صفحــه اینســتاگرام از من این 
است که؛ چند میلیون حقوق می گیری؟)با 
خنــده( در حالی که این حرفــه درآمد خوبی 
ندارد و اگر پای آن ایســتاده و ادامــه داده ام 

بیشتر از باب عشقم به آن بوده است.
وی می افزاید: ناگفته نماند که فقط در کشور 
ما وضعیــت این گونه اســت، در واقع در همه 
جای دنیا کســانی که بــه فعالیت رســانه ای 
مشــغول اند، حقوق های خوبی دریافت می 
کنند و زندگی شــان از ســطح رفاه مطلوبی 
برخوردار اســت اما متاســفانه ایــن موضوع 
در کشــور ما مصداق نــدارد. به رغــم تصور و 
ذهنیت مردم، گویندگان خبر حقوق زیادی 
دریافــت نمــی کننــد و همچــون کارمندان 
عادی یا شاید حتی در سطحی پایین تر از آن 

ها، حقوق می گیرند.
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 بــه یکــی از دوســتان گفتــم: خاموشــی را از ایــن رو 
برگزیده ام که در سخن گفتن، زشت و زیبا بر زبان می 

آید و چشم بداندیشان فقط بر سخن زشت می افتد.
دوستم پاســخ داد: آن خوشتر که دشــمن بد اندیش 
یکباره کور گردد، تا چشمانش را نتواند باز کند )زیرا 

نیکی را نیز بدی جلوه می دهد.(

هنر به چشم عداوت بزرگ تر عیب است
گل است سعدی و در چشم دشمنان خار است

نور گیتی فروز چشمه هور )1(
زشت باشد به چشم موشک کور

1_ هور: خورشید.
 حکایت های گلستان سعدی به قلم روان 

                          یادداشت         

سید محمد حسین سجادی نیری
دبیر ستاد توسعه فناوری های نرم و هویت ساز معاونت 

علمی و فناوری ریاست جمهوری

ضرورت جایگزینی صنایع فرهنگی 
خلاق و نوآور با ذخایر ارزی

بزرگ ترین مزیت نســبی جامعه ایرانی ظرفیت های 
فرهنگیان اســت چرا که کشــور ما وارث یک فرهنگ 
بالنــده، اصیــل و یگانــه اســت. از ســویی فرهنگ ما 
مشتاقان زیادی نیز در سراســر جهان دارد و می توان 
به مــدد کالاهای فرهنگــی و هنــری فاخر به ویــژه از 
مســیر صنایع فرهنگی، ایــن ظرفیت هــا را به جهان 
معرفــی کرد.بــه همیــن اســتناد در تعریــف »صنایع 
فرهنگی« بایــد چنین بیــان کرد: »صنایــع فرهنگی 
شــامل تمامی صنایعی اســت که به نحوی در تولید و 
توزیع محصولات فرهنگی چه از نظر نرم افزاری و چه 
از جهت ســخت افزاری نقش دارند«. در واقع صنایع 
فرهنگی خلاق  به صنایعی اطلاق می شود که به خلق 
ایده، تولید و توزیع محصــولات و خدمات می پردازند 
و ماهیت فرهنگی دارند و مخاطــب آن ها، جنبه ها و 
ابعاد فرهنگی فــرد و جامعه اســت. از آن جا که تولید 
محصولات و خدمات فرهنگی بــر خلاقیت، مهارت، 
دانش و اســتعداد تولیدکنندگان آن اســتوار اســت، 
از ایــن رو از »صنایــع فرهنگی« تحت عنــوان »صنایع 
خلاق« نیــز یاد می شــود. ایــن صنایع شــامل رادیو و 
تلویزیون و سینما، معماری، هنر، صنایع دستی، فیلم 
و موسیقی، هنرهای نمایشــی، نرم افزار، بازی های 
ویدئویی و ... اســت. بی شک سهم هر کشــور در بازار 
صنایع فرهنگی، بستگی به قدرت و کیفیت محصولات 
فرهنگی آن کشور دارد. صنایع فرهنگی خلاق با جذب 
مخاطبان جدید ارزشی و بهره گیری از دانش و فناوری 
و به صورت کاملا هدفمند به ارتقای سرمایه فرهنگی 
جامعه کمــک خواهند کرد. بــه بیان دیگر بــا تکیه بر 
صنایــع فرهنگی خلاق مــی توان به جــذب تخصص 
هــای نوآورانه و مبتکرانــه پرداخــت و در بُعدی دیگر، 
طبقات خلاق و متفکر را در جامعه ایجاد کرد. علاوه بر 
این صنایع فرهنگی، بار ترویجی سنگینی دارند و اگر 
زمانی کشوری نتواند در مقابل اثرات ناشی از صنایع 
فرهنگی تولیدی دیگران بایستد و با اتخاذ یک رویکرد 
ایجابی دست به تقویت صنایع فرهنگی داخلی بزند، 
در بخش هویتی خود دچار چالش می شود. بنابراین 
صنایع فرهنگی، سهم مهمی در توسعه کشورها دارند 
و به عنوان یکی از ابزارهای مهم اقتصادی مورد توجه 
جدی سیاست گذاران و دولتمردان هستند. کالاها 
و محصــولات فرهنگی علاوه بــر عامــل درآمدزایی و 
رشــد اقتصادی مهم ترین ابــزار و اثرگذارترین روش 
در انتقال عقایــد، باورها، نگرش هــا و رفتارهای یک 
فرهنگ و جامعــه خاص تلقی می شــوند. این صنایع 
نقش بســیار مهمی در تولید ناخالص داخلی بیشتر 
کشورها ایفا می کنند. حال باید بکوشیم در صادرات 
فرهنگی جایگاه شایسته خود را در عرصه بین المللی 
پیدا کنیم و اقتصادمان را که بیشتر متکی بر صادرات 
مواد خام فاقد ارزش افزوده است، به سمت صادرات 
محصولات فرهنگی موثر و دارای ارزش افزوده هدایت 
کنیم. اگر صنایع فرهنگی متناسب با نیاز مخاطبان 
خود به تولیــد کالاهــا و خدمات فرهنگــی بپردازند، 
خواهند توانســت باعــث افزایش مصــرف فرهنگی و 
تولید و ارتقای سرمایه های فرهنگی شوند. علاوه بر 
این صنایع فرهنگی با ظرفیت بالای اشــتغال زایی و 
درآمدزایی بستر مناسبی برای کارآفرینی فراهم می 
کنند. در حقیقت این بخش در قیــاس با دیگر بخش 
های اقتصادی با ســرعت بیشــتری رشــد و اشــتغال 
بیشتری را هم ایجاد می کند. حال برای توسعه صنایع 
فرهنگی خلاق بایستی راهکارهایی همچون هدایت 
صنایــع فرهنگی کشــور در ارتقــای تولیــد فرهنگی 
منطبق با نیازهای فرهنگ بومی، آموزش افراد خلاق 
و تاکید بر جذب این افراد در حوزه صنایع فرهنگی در 
کشــور، توجه به خلاقیت و اجازه نوآوری در کالاهای 
فرهنگی، توجه به فناوری و فناوری های نوین جهانی 
در عرصه تولید کالاهای فرهنگی کشور، ایجاد زمینه 
هــای ارتباطی و سیاســت فرهنگی در حــوزه صنایع 
فرهنگــی به منظور دســت یابی بــه بازارهــای جدید 
جهانی، شناســایی نیاز و بخش بندی بــازار داخلی و 
خارجــی، فراگیری فناوری هــای روز دنیــا به منظور 
ارائه محصولاتی با کیفیت بالا، حمایت صحیح دولت 
در جهت بالا بردن کیفیت محصولات تولیدی، ورود 
نکردن مســتقیم دولت به تولید محصــولات، تقویت 
سرمایه گذاری خطرپذیر در صنایع خلاق و فرهنگی و 
... را مدنظر قرار داد.در مجموع باید بیان کرد، با توجه 
به محدود بودن ذخایر ارزی و ظرفیت بالای زیرساخت 
های فرهنگی در ایــران به نظر می رســد، زمان برای 
توسعه صنایع خلاق و نوآور در کشور فرا رسیده است. 
این مهم از طریق ارتقا و بهینه ســازی کیفیت فعالیت 
ها و محصولات فرهنگی میسر شده و می تواند نقطه 
شروعی برای تدوین راهبرد توسعه صنایع فرهنگی در 
ایران اسلامی باشد. بخش صنایع فرهنگی می تواند با 
توسعه خود به تولید ثروت در اقتصاد ملی منجر شود.  

حرف توی حرف

راضیه آزادوار

گفت وگو با »سوسن حسنی دخت« گوینده خبر صدا و سیما:

دلم می خواهد همه خبرها، مردم را شاد کند

حکمت روز

امام صادق  )ع( 

برکندن کوه ها آسان تر از برکندن دل ها از جای خویش است .
)تحف العقول، ص358(

مناجات

علامه حسن زاده آملی

الهی، به حرمت راز و نیاز اهل راز و نیازت این نااهل را سوز و گداز ده!
الهی، توفیق شب خیزی و اشک ریزی به حسن ده!

الهی، امروز بیناتر از من کیست که تو را می بینم و شنواتر از من کیست که سخن تو را می شنوم و گویاتر 
از من کیست که از تو سخن می گویم و داراتر از من کیست که تو را دارم.

الهی، این بنده ات را از نیّت گناه حفظ کن!
الهی، شکرت که دلم را به شروق جمالت و سیر در نور کمالت نورانی کرده ای.

حکایت

خراسان به روایت 
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پیامك: 2000999
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

گویندگــی خبــر از آن حرفــه هــای 
پُردغدغــه و پُردردســری اســت که در 
عین حال شیرینی های خاص خودش 
را دارد؛ به ویژه اگر در رســانه رسمی و 
ملی کشور، آخرین اخبار و اتفاقات را به 

سمع و نظر مخاطبان برسانی.
فنــون بیانــی و آوایــی، احســاس و 
صــدای گوینــده در توصیــف اخبــار و 
حــوادث مربوط به آن بــرای مخاطبان 
تلویزیونی، حیاتی است و اگر همه این 
ها در کنار همدیگر بنشیند و نتیجه اش 
بشود یک گوینده تمام قد حرفه ای، آن 
وقت مخاطب هم با اجراهای او ارتباط 

برقرار می کند.
» سوســن حســنی دخت« یکــی از آن 
مجریــان خبــری اســت کــه بــه همراه 
خواهرش، ســال هاست گوش و چشم 
مخاطبــان رســانه ملــی را بــا آخریــن 
تحــولات روز جهــان و ایران آشــنا می 
کند. اجــرای او را مخاطبان ســیما در 
در بخش هــای مختلــف خبــری آن به 
تماشــا نشســته انــد.  او دارای مدرک 
کارشناسی ارشد ژورنالیسم تلویزیونی 
اســت و گفتنی های زیــادی از فــرار و 
فرودهای این حرفه دشوار اما شیرین 
دارد. گفــت وگوی ما را بــا این گوینده 

توانمند بخوانید.


